ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

7 СОЗЫВА

	                     РЕШЕНИЕ

	№ 234                                                                                                     г. Усть-Кут

«26» ноября  2019 г.

	Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального
образования на 2020 год

         В целях пополнения доходной части бюджета  Усть-Кутского муниципального образования, во исполнение ст. ст. 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Думы Усть-Кутского муниципального образования № 244 от 24.02.2015 г. «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования», ст. ст. 30, 49, 58 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
          ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:

         1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год (Приложение № 1)

        2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

                                                                    Мэр  Усть-Кутского

                                                                            муниципального образования

Т.А. Климина
Председатель Думы Усть-Кутского

 муниципального образования

В.П. Носовко

Приложение № 1
  к решению Думы Усть-Кутского

       муниципального образования

       от «26»  ноября 2019г. № 234

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Усть-Кутского муниципального

образования на 2020 год

Раздел 1. Нежилые объекты недвижимости
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение)

	Срок привати зации
	Кадастровая стоимость объекта, земельного участка (руб.)

	1.
	Баня, назначение: нежилое,

общей площадью 241 кв.м., кадастровый номер: 38:18:170244:534,

с земельным участком площадью

1 306 кв.м., кадастровый номер: 38:18:170244:988
	Иркутская область, Усть-Кутский район, п.Ния, ул.Тбилисская, стр.7

	1 квартал

	3 147 438,31

547 749,46

	2.
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 437 кв.м., кадастровый номер: 38:18:020302:71,

с земельным участком площадью

1282 кв.м., кадастровый номер: 38:18:020401:231
	Иркутская область, г.Усть-Кут,

ул.Зверева, стр. 87в

	2

квартал
	753 676,42

   578 951,20

	3.
	Магазин «Лада», назначение: нежилое, общей площадью 380,9 кв.м., кадастровый номер: 38:18:180101:1486,

с земельным участком площадью

1 135 кв.м., кадастровый номер: 38:18:180101:1497
	Иркутская область, Усть-Кутский район, пос. Верхнемарково, ул. Строителей, д.16 а
	2

квартал
	4 392 234,08

633 942,90

	4.
	Склад-гараж, назначение: нежилое общей площадью 588,4 кв.м., кадастровый номер: 38:18:100101:173,

с земельным участком площадью

827 кв.м., кадастровый номер: 38:18:100101:161
	Иркутская область, г.Усть-Кут,

ул. Радищева, стр.1а
	3

квартал
	1 794 378,76

505 693,96

	5.
	Объект незавершенного строительства, площадь застройки 834,8 кв.м., степень готовности 60%, кадастровый номер: 38:18:170244:1084
	Иркутская область, Усть-Кутский район,

п.Ния, ул. Руставели
	3 квартал
	не определена

Прогнозируемое поступление от приватизации муниципального имущества составит 3000,0 тыс. руб.
Председатель  комитета по управлению
муниципальным имуществом Усть-Кутского

муниципального образования                                                                 С.Э. Марков